
 
 
 
 
 

 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
__________________________________________________________________ 
04 сентября 2024 г.   Москва    № 32-6 

 

 
О подтверждении полномочий председателей региональных Советов 

председателей организаций Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного 

обслуживания Российской Федерации на 2024-2025 гг. 
 
 

В соответствии с пунктом 4.1. Положения о региональном Совете 
председателей организаций Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации (постановление Президиума Профсоюза № 28-2 от 
02.07.2020), на основании 8-ми протоколов заседаний региональных Советов 
председателей организаций Профсоюза, Президиум Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений                                      
и общественного обслуживания Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Подтвердить полномочия председателей региональных Советов 

председателей организаций Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации на 2024-2025 гг.: 
 - Бушуевой Валентины Михайловны – Центральный региональный 
Совет (основание: протокол заседания Центрального регионального Совета 
председателей от 07.08.2024 г.); 
 - Григорьевой Елены Сергеевны – Северо-Западный региональный 
Совет (основание: протокол заседания Северо-Западного регионального 
Совета председателей от 08.08.2024 г.); 
 - Трофимова Василия Александровича – Приволжский региональный 
Совет (основание: протокол заседания Приволжского регионального Совета 
председателей от 16.07.2024 г.); 

- Игнатовой Светланы Михайловны – Уральский региональный Совет 
(основание: протокол заседания Уральского регионального Совета 
председателей от 11.07.2024 г.); 



2 
 

 
 - Баковой Фаины Османовны – Северо-Кавказский региональный 
Совет (основание: протокол заседания Северо-Кавказского регионального 
Совета председателей от 13.08.2024 г.); 
 - Сазонова Виктора Викторовича – Южный региональный Совет 
(основание: протокол заседания Южного регионального Совета 
председателей от 10.07.2024 г.); 
 - Сурковой Людмилы Ивановны – Сибирский региональный Совет 
(основание: протокол заседания Сибирского регионального Совета 
председателей от 10.07.2024 г.); 
 - Шарухиной Лидии Михайловны – Дальневосточный региональный 
Совет (основание: протокол заседания Дальневосточного регионального 
Совета председателей от 18.07.2024 г.). 
 

2. Направить настоящее постановление комитетам региональных 
(межрегиональных) организаций Профсоюза, опубликовать                                         
в Информационном бюллетене Профсоюза и разместить на сайте Профсоюза. 

 

 3. Считать утратившим силу постановление Президиума Профсоюза 
№ 26-9 от 06.09.2023 «О подтверждении полномочий председателей 
региональных Советов председателей организаций Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений                                             
и общественного обслуживания Российской Федерации на 2023–2024 гг.». 
 
 
 
Председатель Профсоюза                      Н.А. Водянов 

 
 
 

 


